

**ZMLUVA O DIELO č. 5/2006**

uzatvorená podľa §§ 536 – 565 Obchodného zákonníka  
/zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov/.

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

<b>1.1. Objednávateľ</b>	:	<b>Ministerstvo obrany SR</b>
Zastúpené	:	<b>Posádková správa budov</b>
Sídlo:	:	Ružová 8, 975 53 Banská Bystrica
Štatutárny zástupca	:	Mgr. Igor Š i m o , riaditeľ
IČO	:	00805424
Bankové spojenie	:	Štátna pokladňa
Číslo. účtu	:	7000172197/8180
Kontakt	:	č. tlf.: 0960/412577
	:	č. faxu: 0960/412531
Osoba oprávnená rokovať		
vo veciach technických	:	z. Daniel Petrus, tlf.: 0960/452465
<b>1.2. Zhotoviteľ</b>	:	<b>Igor TURŇA – I.T.inštalatárske práce</b>
Sídlo	:	Nogradyho 563/23, Zvolen
V zastúpení	:	Igor Turňa
IČO	:	37550624
DIČ	:	1032960104
IČ pre DPH	:	nie je platca DPH
Bankové spojenie	:	Istrobanka Zvolen
Číslo účtu	:	10006-607231120/4900
Kontakt:	:	0905/434301
Osoba oprávnená rokovať		
Vo veciach technických	:	Igor Turňa

**Článok II.**  
**Predmet zmluvy**

- 2.1. Názov predmetu zmluvy: Oprava vodovodnej prípojky strelnica Mičiná  
Miesto stavby: Strelnica Mičiná
- 2.2. Predmetom zmluvy je oprava vodovodnej prípojky priestoroch strelnice Mičiná

- 2.3. Rozsah prác vykonávať v rozsahu priloženého schváleného ponukového rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

### **Článok III. Čas plnenia zmluvy**

- 3.1 Začatie prác: 6. 7. 2006  
Ukončenie prác: 20. 7. 2006
- 3.2 Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom, ktorá je v pracovné dni v dobe od 7,00 – 15,00 hod.
- 3.3 V prípade práce navyiac, požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo práce, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4 Ak zhotoviteľ ukončí dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať dielo aj v skoršom termíne.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo /práca/ podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

### **Článok IV. Cena diela**

- 4.1. Cena diela je stanovená dohodou medzi zmluvnými stranami v zmysle § 6 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a schváleného a odsúhlaseného ponukového rozpočtu, spracovaného zhotoviteľom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako cena, ktorú nie je možné ju bez dohody zmluvných strán prekročiť.

Základná cena	152 087,00 Sk
DPH 19 %	0

-----  
**CENA CELKOM vrátane DPH : 152 087,- Sk**

Slovom:Jedenstopäťdesiatdvatisícosemdesiatšesť slovenských korún.

- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotkové ceny uvedené v rozpočte ako dodávka materiálu sú neprekročiteľné.
- 4.3 V cene diela sú zahrnuté aj náklady na dopravu, naloženie, presuny a skladovanie materiálu, súvisiace s predmetom diela a ktoré sú zabezpečené zhotoviteľom.

### **Článok V. Platobné a fakturačné podmienky**

- 5.1. Zhotoviteľ predloží konečnú faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela spolu so zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.

- 5.1.1 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
- 5.2. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 5.5. Zhotoviteľ k faktúre predloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom objednávateľa a ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie. ( napr. doklad o nákupe materiálu )
- 5.6. Naviac práce, uhradí objednávateľ iba na základe písomnej dohody o ich vykonaní v zmysle Zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka, § 549 a uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 5.7. Zhotoviteľ nepožaduje finančnú zálohu na realizáciu diela.

#### **Článok VI. Podmienky vykonania diela**

- 6.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi zápisnične stavenisko do začatia prác.
- 6.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela poskytne zhotoviteľovi informácie a podklady, ktoré majú vplyv na priebeh plnenia diela.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi minimálne 7 dní pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich osobnými údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel v záujme zabezpečenia vstupu do objektu.
- 6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s vnútorným poriadkom a režimom života v objekte.
- 6.5. Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami /cisterna, el. centrála, plyn. fľaše .../.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vzniknutý odpad na vlastné náklady.
- 6.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok v priestoroch vykonávaného diela.

#### **Článok VII. Zodpovednosť za vady a záruky**

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je vykonaný podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.
- 7.2. Záručná doba na vykonané dielo je 36 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba ak vady vznikli zlou technológiou stavby.
- 7.4. Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené živelnou udalosťou alebo prírodnou katastrofou.
- 7.5. V prípade vady /poruchy/ počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu /poruchu/ odstrániť.

- 7.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení telefonicky a následne písomnou formou na adresu oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I. tejto zmluvy.
- 7.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady /poruchy/ diela do 48 hod. od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu /poruchu/ odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní.
- 7.8. Záručná doba na predmete zmluvy sa predlžuje o súčet dôb, po ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať z dôvodu riadne ohlásenej a neodstránenej vady /poruchy/.
- 7.9. O odstránení včas nahlásených väd /porúch/ predmetu zmluvy v čase plynutia záruky musí byť spísaný zápis, potvrdený oboma zmluvnými stranami.

### **Článok VIII. Zmluvné pokuty**

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne, stanovenej v bode 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady /poruchy/ nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady /poruchy/.
- 8.3. V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, podľa bodu 5.4 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dĺžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty, dohodnuté touto zmluvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5. Zmluvná pokuta sa nezapočíta do náhrady škody.
- 8.6. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť si plnú náhradu škody spôsobenú omeškaním zhotoviteľa s plnením zmluvy.
- 8.7. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

### **Článok IX. Riešenie sporov**

- 9.1. Všetky práva a záväzky zmluvných strán a právne vzťahy, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z nej vzniknuté sa budú riešiť podľa platného práva a obchodného zákonníka.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.

### **Článok X. Osobitné ustanovenia**

- 10.1. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode II. a predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.
- 10.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto

- zmluvy. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 10.3. Zhotoviteľ bude riešiť s objednávateľom pracovnú dobu svojich pracovníkov odlišnú od pracovnej doby užívateľa objektu v každom jednotlivom prípade s podstatným časovým predstihom.
  - 10.4. Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
  - 10.5. Práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené budú zmluvnými stranami riešené v zmysle Obchodného zákonníka a predpisom s ním súvisiacim, a platného práva Slovenskej republiky.
  - 10.6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou
  - 10.7. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
  - 10.8. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Igor Turňa
  - 10.9. Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru v rozsahu tejto zmluvy: z. Daniel Petrus, tlf.: 0960/452465.

### **Článok XI. Záverečné ustanovenia**

- 11.1. Zmluva je uzavretá dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán na znak súhlasu s celým jej obsahom
- 11.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomných dodatkov, podpísaných a dátovaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou, sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.
- 11.5. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne podpísali.
- 11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 11.7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, jeden pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.

V Banskej Bystrici, dňa 4.7.2006

POSÁDKOVA SPLEVA DULOV  
BANSKA BYSTRICA

Objednávateľ:

**IGOR TURNA**  
I.T. - INŠTALATÉRSKE PRÁCE  
A. Nogradyho 563/23, 960 01 ZVOLE  
IČO: 37 550 624, DIČ: 103296010  
0905 434 301

Zhotoviteľ:

# Krycí list ponukového rozpočtu

Názov stavby: Oprava vodovodnej prípojky Vojenská strelnica  
 Názov objektu:  
 Názov časti: Mičina

JKSO:  
 EČO:  
 Miesto: Mičina

Objednávateľ:  
 Projektant:  
 Zhotoviteľ: Igor Turňa

IČO:  
 IČ DPH:  
 nie je plátca DPH

Rozpočet číslo: Spracoval:

Dňa: Položiek: 48

### Merné a účtovné jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

### Rozpočtové náklady v Sk

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplňkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4	Montáž	11		16	Prevádzk. vplyvy
5	"M"			17	Ostatné
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Celkové náklady
			157 805,76

Objednávateľ		24	
Dátum a podpis	Pečiatka	25	

Zhotoviteľ		E	Prípočty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa

		27	Kázavá doložka
		28	Zvýhodnenie + -

**IGOR TURŇA**  
 I.T. - INŠTALATÉRSKE PRÁCE  
 A. Nogradyho 563/23, 960 01 ZVOLEN  
 IČO: 37 550 624, DIČ: 1032960104  
 Pečiatka: 0905 434 301

*Handwritten notes and signatures at the bottom of the page.*

# Ponukový rozpočet

Štavba : Oprava vodovodnej prípojky Vojenská strelnica

Objekt :

Časť :

Spracoval :

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Náklad celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	OPN celkom	Réžie celkom	Zisk celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

## Práce a dodávky HŠV

### 1 Zemné práce

32	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	M3	50,400	445,20	22 438	0	11 386	191	0	7 767	3 095
33	132201109	Príprtok k cene za lepivosť horniny 3	M3	50,400	98,10	4 944	0	2 484	81	0	1 700	682
34	162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 a 2	M3	50,400	144,50	7 283	0	3 737	0	0	2 541	1 004
35	162201209	Príprtok za každých ďalších 10 m	M3	50,400	131,70	6 638	0	3 407	0	0	2 317	916
3	178101101	Obeya potrubia sypaninu z vhodných hornin 1 až 4 baz prehodenia sypaniny	M3	25,620	284,20	6 788	0	3 473	0	0	2 362	834
4	178101109	Príprtok k cene za prehodenie sypaniny	M3	25,610	156,50	4 008	0	2 057	0	0	1 399	533
1		<b>Zemné práce</b>				<b>52 080</b>	<b>0</b>	<b>26 548</b>	<b>272</b>	<b>0</b>	<b>18 086</b>	<b>7 184</b>

### 4 Vodorovné konštrukcie

36	451572111	Lôžka pod potrubie, stoly a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného frakčného 0-4 mm	M3	12,600	802,20	10 108	6 363	1 824	0	0	1 404	517
4		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>10 108</b>	<b>6 363</b>	<b>1 824</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 404</b>	<b>517</b>

### 5 Komunikácie

37	567125118	Podklad z prosého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.150 mm	M2	27,000	339,10	9 158	8 043	348	184	0	428	154
38	578111111	Liaty asfalt z kameniva frakčného alebo dreveného s rozprestrením jemnozrnným hr.20 mm	M2	27,000	225,30	6 083	3 779	383	907	0	697	318
5		<b>Komunikácie</b>				<b>15 238</b>	<b>11 822</b>	<b>732</b>	<b>1 091</b>	<b>0</b>	<b>1 125</b>	<b>472</b>

### 8 Rúrové vedenie

39	871211121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 83 mm	M	65,000	4,50	293	12	138	0	0	105	38
40	288136930	Rúrka novodurová tahaná RPE 63x10,5 mm	kg	37,000	91,10	3 371	3 371	0	0	0	0	0
41	891181111	Montáž vodovodného púšťača v otvorenom výkope	KUS	1,000	222,70	223	0	0	0	0	0	0
8		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>3 888</b>	<b>3 383</b>	<b>138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>105</b>	<b>38</b>

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

42	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	M	62,000	330,40	20 485	15 198	611	2 499	0	1 447	729
43	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	M	28,000	685,90	19 205	14 381	385	2 551	0	1 224	666
44	971052341	Vybúranie otvoru v železobet. priekach a stenách plochy do 0,09 m2, do 300 mm -0,059 t	KUS	1,000	388,40	388	0	0	0	0	0	0
45	971052441	Vybúranie otvoru v železobet. priekach a stenách plochy do 0,25 m2, do 300 mm -0,187 t	KUS	1,000	524,80	525	0	0	0	0	0	0
5	973042361	Vysokanie v murive betónovom kapsy plochy do 0,25 m2, hĺ. do 450 mm-0,150 t	KUS	1,000	814,20	814	0	406	0	0	276	123
6	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	T	0,433	295,20	128	0	22	0	61	26	19
7	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	T	0,433	10,80	5	0	0	0	3	1	1

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Náklad celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	OPN celkom	Réžie celkom	Zlak celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	979081122	Poplatok za sčítadku	T	0,433	608,00	220	0	0	0	0	0	0
9	979082111	Vnútroštavenísková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	T	0,433	191,30	83	0	42	0	0	28	13
10	979082121	Vnútroštavenísková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	T	0,433	21,40	9	0	5	0	0	3	1
<b>9</b> Ostatné konštrukcie a práce-búranie						<b>41 862</b>	<b>29 588</b>	<b>1 470</b>	<b>5 050</b>	<b>64</b>	<b>3 008</b>	<b>1 552</b>
<b>99</b> Presun hmôt HSV												
11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	T	23,900	804,40	19 225	0	8 782	998	0	6 512	2 933
<b>99</b> Presun hmôt HSV						<b>19 225</b>	<b>0</b>	<b>8 782</b>	<b>998</b>	<b>0</b>	<b>6 512</b>	<b>2 933</b>
<b>HSV Celkom</b>						<b>142 399</b>	<b>51 158</b>	<b>39 488</b>	<b>7 411</b>	<b>64</b>	<b>30 237</b>	<b>12 895</b>
<b>Práce a dodávky PŠV</b>												
<b>713</b> Izolácie tepelné												
46	713191122	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, stiech prekrytím pásmo do výšky 100mm A500/H	M2	8,800	55,00	484	317	0	0	0	83	28
47	631419340	Pásky šacičové 60kg/m3 hr 8cm	m2	8,800	147,00	1 294	1 294	0	0	0	0	0
48	999713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	17,78	23	0	0	0	0	0	0
<b>713</b> Izolácie tepelné						<b>1 801</b>	<b>1 611</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>83</b>	<b>28</b>
<b>723</b> Zdravotechnika - vnútorný vodovod												
12	722110811	Demontáž potrubia	M	2,000	180,80	362	0	150	0	0	151	60
13	722172215	Potrubie z plastických hmôt	M	2,000	310,70	621	176	186	0	0	187	74
14	288135700	Rúrka novodurová PPr 3/4"	m	2,000	66,00	132	132	0	0	0	0	0
15	722173000	Montáž plastovej tvarovky 1 x lepenie DN 32	KS	15,000	121,70	1 828	188	676	0	0	689	273
16	288532530	Guf. ventil 3/4"	kus	1,000	67,20	67	67	0	0	0	0	0
17	288532520	Guf. ventil 1"	kus	2,000	124,10	248	248	0	0	0	0	0
18	288532510	Prechodka 1x1/2"	kus	3,000	12,40	37	37	0	0	0	0	0
19	288532511	Guf. ventil s výpust. 1"	kus	1,000	169,00	169	169	0	0	0	0	0
20	319410240	Vesuvka 1/2"	kus	2,000	19,70	39	39	0	0	0	0	0
21	283551111	Spojka priama 1"	kus	1,000	92,10	92	92	0	0	0	0	0
22	283551112	Spojka 32x1" vrt. závit	kus	2,000	56,90	114	114	0	0	0	0	0
23	283551113	Spojka 32x1" vonk. závit	kus	1,000	46,50	47	47	0	0	0	0	0
26	288504200	Koleno d 32/1"	kus	2,000	56,80	114	114	0	0	0	0	0
49	288001	DG prechod 32x1	kus	2,000	77,60	155	155	0	0	0	0	0
50	722181114	Ochrana potrubia platenými pásmi DN 32 a DN 40	M	8,000	36,30	290	138	63	0	0	64	25
51	722231161	Ventily polstné pružinové ON 13 7030 /V 4342/ PN 0,6/120 stupňov C priama G 1/2	KUS	1,000	692,40	692	693	16	0	0	17	7
52	722231284	Montáž regulátora výstupného tlaku	KUS	1,000	1 226,90	1 226	288	389	0	0	393	156
53	5517101240	Regulátor tlaku 3/4"	kus	1,000	948,00	948	948	0	0	0	0	0
28	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	M	62,000	73,40	4 551	1 273	1 353	0	0	1 380	547
29	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	M	62,000	24,70	1 531	15	625	0	0	637	252
30	999722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,500	135,01	68	0	0	0	0	0	0

ICOR TURNA  
I.T. - INŠTALÁČSKÉ PR  
A. Nográdého 563/21 963 01 7...



# Rekapitulácia ponukového rozpočtu

Stavba : Oprava vodovodnej prípojky Vojenská strelnica

Objekt :

Časť :

Objednávateľ :

Zhotoviteľ : Igor Turňa

Kód	Popis	Náklad celkom	Materiál	Mzdy	Stroje	OPN	Poddodávky	Réžia	Zisk	Nekalk. náklady
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Zemné práce	52 080	0	28 545	272	0	0	18 088	7 184	0
4	Vodorovné konštrukcie	10 108	6 363	1 824	0	0	0	1 404	517	0
5	Komunikácie	15 239	11 822	732	1 091	0	0	1 128	472	0
8	Rúrové vedenie	3 886	3 383	136	0	0	0	105	38	223
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	41 862	29 588	1 470	5 050	64	0	3 008	1 552	1 133
99	Presun hmôt HSV	19 225	0	8 782	998	0	0	6 512	2 933	0
	<b>HSV Celkom</b>	<b>142 399</b>	<b>81 188</b>	<b>39 488</b>	<b>7 411</b>	<b>64</b>	<b>0</b>	<b>30 237</b>	<b>12 888</b>	<b>1 366</b>
713	Izolácie tepelné	1 801	1 611	58	0	0	0	83	28	23
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	13 606	4 888	3 672	0	0	0	3 638	1 442	68
	<b>PSV Celkom</b>	<b>18 407</b>	<b>6 499</b>	<b>3 628</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 719</b>	<b>1 469</b>	<b>91</b>
	<b>Celkom</b>	<b>157 806</b>	<b>57 655</b>	<b>43 115</b>	<b>7 411</b>	<b>64</b>	<b>0</b>	<b>33 956</b>	<b>14 165</b>	<b>1 446</b>


**IGOR TURŇA**  
**I.T. - INŠTALATERSKE PRÁCE**  
 A. Nogradyho 563/23, 960 01 ZVOLEN  
 IČO: 37 550 624, DIČ: 1032960104  
 8/0905 434 301

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Náklad celkom	Materiál celkom	Mzdy celkom	Stroje celkom	OPN celkom	Réžie celkom	Zisk celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie potrubia	KUS	4,000	69,80	279	0	115	0	0	118	47
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				13 606	4 888	3 572	0	0	3 836	1 442
		PSV Celkom				15 407	6 499	3 628	0	0	3 719	1 469
		<u>Celkom</u>				<u>157 806</u>	<u>57 655</u>	<u>43 115</u>	<u>7 411</u>	<u>64</u>	<u>33 956</u>	<u>14 165</u>

**IGOR TURŇA**  
**I.T. - INŠTALATÉRSKE PRÁCE**  
 A. Nogradyho 163/22, 960 01 ZVOLEŇ  
 IČO: 37 550 624, DIČ: 1032960104  
 ☎ 0905 434 301

## DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu :  
Zmluva o dielo č. 5/2006 (PSB-33-7-4/2006)



Petr Volek  
Odborný referent  
Posádková správa budov Zvolen